

**Protokół nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Gminy Lasowice Wielkie
z dnia 20 maja 2024 r.**

- 1. Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji:**
 - **Urzędu Gminy nr FN.3026.72.2024 z dnia 16.05.2024r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji.**
- 2. Analiza projektów uchwał:**
 - **w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej;**
 - **w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chocianowicach na remont drewnianego Kościoła w Chocianowicach - etap II;**
 - **w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej;**
 - **w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.**
- 3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 (przesłano pocztą elektroniczną dnia 29.03.2024r)**
- 4. Analiza „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2023r. dla Gminy Lasowice Wielkie” (przesłane pocztą elektroniczną dnia 16.05.2024r).**
- 5. Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023.**
- 6. Sprawy bieżące.**

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujących się”).

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział:
Daniel Gagat – Wójt Gminy;
Izabela Dokupil – Skarbnik Gminy.

Nieobecna radna Gabriela Prochota – nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącej Komisji.

W dniu posiedzenia Komisji na posiedzenie przekazano materiały dodatkowe:

- pismo Sołtysa Sołectwa Chudoba z 17 maja 2024 r. w sprawie

przeznaczenia środków finansowych na doprowadzenie boiska w Chudobie do stanu, w którym mogło być ono używane zgodnie z jego przeznaczeniem.

- projekt uchwały Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Lasowice Wielkie Daniela Gagat.

Ad. 1 Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji

Pismo Urzędu Gminy nr FN.3026.72.2024 z dnia 16.05.2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 r.

Pismo nr GK. 7021.3.25.2024 z 14.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 15.000 zł. w związku z wprowadzeniem do budżetu zadania remontowego pn. „Wymiana podłogi na scenie w Sali wiejskiej w Lasowicach Małych” (budynek po byłym GOK)– pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sprawa była poruszana podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Sołtys Dariusz Pikor przedłożył w przedmiotowej sprawie podanie – Pani Skarbnik Izabela Dokupil wyjaśniła, że środki finansowe będą pochodzić z oszczędności z remontu drogi w Gronowicach – radny Dariusz Pikor wyjaśnił, że dzięki tym środkom zostanie wyremontowana podłoga na scenie w Sali w Lasowicach Małych – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.20.2024 z 13.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 50.000 zł. na bieżące utrzymanie dróg własności gminy Lasowice Wielkie– pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki będą pochodziły z oszczędności które zostały po przetargu z budowy tranzytu kanalizacji do miejscowości Szumirad – środki zostaną przeznaczone w głównej mierze na łatanie dróg – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.23.2024 z 13.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 10.000 zł. w na bieżące utrzymanie rowów melioracyjnych - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała informacji złożonych przez Wójta Gminy, środki zostaną przeznaczone na meliorację w miejscowości Jasienie – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.20.2024 z 13.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 6.000 zł. na wykonanie dokumentacji dla montażu elementów na placu zabaw tj. pszczoły, stolików i tablic– Gmina Lasowice Wielkie otrzymała informację o zakwalifikowaniu się projektu pn.: „Pracownia pod chmurką urządzoną w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lasowicach Wielkich Przedszkolu Samorządowym w Laskowicach kwota dofinansowania wynosi 40.000 zł.– pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil – dofinansowanie w kwocie 40.000 zł. będzie pochodziło z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu. Koszt po stronie Gminy to 6.000 zł. na wykonanie dokumentacji – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.24.2024 z 14.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 13.500 zł. na niwelację terenu działki boiska w Chudobie, jest to związane z koniecznością wyrównania terenu po wykonanych robotach polegających na budowie bieżni rekreacyjnej.

Pismo Sołtysa Sołectwa Chudoba z 17 maja 2024 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na doprowadzenie boiska w Chudobie do stanu, w którym mogło być ono używane zgodnie z jego przeznaczeniem, po przeprowadzeniu inwestycji pn. „Budowa bieżni rekreacyjnej” płyta boiska jest zdewastowana, pokryta ziemią i kamieniami – pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez radnego Piotra Kisiel, że po ukończeniu bieżni wymagana jest niwelacja terenu i radną Klaudię Schudy, że niedokończenie robót na boisku, uniemożliwi korzystanie z boiska, jak również będzie powodować kłopoty w koszeniu i korzystaniu z boiska, może przyczynić się do zniszczenia nawierzchni bieżni. Dodatkowe roboty wyszły dopiero przy budowie bieżni, wcześniej nie można było ich przewidzieć. Koszt niwelacji terenu 13.500 zł., nawodnienia, zbieranie kamieni i siewu trawy wyniesie– 52.880 zł. – Radni z miejscowości Chudoba poinformowali pozostałych członków Komisji że Stowarzyszenie Chudoba dołoży 2.500,00 zł. a OSP Chudoba dołoży 2.500 zł. – czyli środki finansowe przeznaczone na realizację powyższych zadań zostaną pomniejszone o 5.000 zł., Sołectwo wygospodaruje również dodatkowe środki z funduszu sołectkiego - radni akceptują przedłożone pisma.

Pismo nr GK. 7021.3.22.2024 z 13.05.2024 r. w związku z pismem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku z dnia 24 kwietnia 2024 r. konieczne jest dokonanie zmiany nazwy zadania inwestycyjnego związanego z przekazaniem środków finansowych dla Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na: „Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego wraz z wyposażeniem oraz pojazdu UTV (QUAD) z przyczepką i niezbędnym wyposażeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku” - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z przedłożonym pismem, kwota zabezpieczona jest w budżecie Gminy, zmienia się jedynie nazwa zadania – Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.21.2024 z 13.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 10.000 zł. z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji – w związku z prośbą Komendanta Powiatowej Policji w Kluczborku, koniecznej jest wprowadzenie w budżecie zadania pn. „Zakup samochodu osobowego segment C w wersji nieoznakowanej” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z przedłożonym pismem i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie Daniela Gagat, każda z Gmin Powiatu Kluczborskiego dokłada się do zakupu samochodu. Wójt wyjaśnił, że zadania nie można było wcześniej wpisać do projektu budżetu na 2024 r. związane jest ze specyfiką planowania zakupów przez Policję. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr GK. 7021.3.26.2024 z 14.05.2024 r. dot. zmian w budżecie gminy na 2024 r.- zabezpieczenie środków w kwocie 200.000 zł. w związku z planowanym podpisaniem umowy o przyznanie pomocy na operację typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcję kulturalne dla zadania pn. „Odnowa przestrzeni publicznej w miejscowości Jasienie” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z przedłożonym pismem – Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ogólna kwota zadania wyniesie 200.000 zł. kwota dofinansowania wyniesie 63,63% z programu PROW tj. 122.055 zł. wkład własny wyniesie 69.766,20 zł. Pani Skarbnik wyjaśniła że środki finansowe będą pochodzić z oszczędności po przetargu na tranzyt kanalizacji do miejscowości Szumirad.

Radny Piotr Kisiel dodał, że jeśli do programu będzie aplikowało stowarzyszenie to otrzyma 100% dofinansowania, jedynym problemem jest zabezpieczenie środków w pełniej kwocie żeby później otrzymać całość dofinansowania. Radni akceptują przedłożone pismo.

Pismo bez numeru z 15.05.2024 r. w związku z przystąpieniem do Programu Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC) został złożony projekt o nazwie „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Lasowice Wielkie, konieczna jest zmiana w budżecie na podstawie harmonogramu kosztów – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni zapoznali się przedłożonym pismem i harmonogramem kosztów, wysłuchali wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Ad. 2 Analiza projektów uchwał

- **projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Komisja wysłuchiwała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią Izabelę Dokupil zmiany są również w części konsekwencją przedłożonych na Komisję pism. Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na posiedzenie Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

- **w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Chocianowicach na remont drewnianego Kościoła**

Komisja wysłuchiwała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy i zapoznała się z treścią projektu uchwały - szczegółowe omówienie projektu uchwały znajduje się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, który został przekazany w materiałach na posiedzenie Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

- **w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej**

Komisja zapoznała się z treścią projektu uchwały, która jest pochodną rozpatrywanego przez Komisję pisma, szczegółowe omówienie projektu uchwały znajduje się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, który został przekazany w materiałach na posiedzenie Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

- **w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji**

Komisja zapoznała się z treścią projektu uchwały, który jest konsekwencją przekazanego do rozpatrzenia na posiedzenie Komisji pisma Komendanta Powiatowego Policji w Kluczborku.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

- **w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Lasowice Wielkie Daniela Gagat**

Po zapoznaniu się z projektami uchwał przygotowanymi na posiedzenie Komisji, radni zaproponowali aby Wójtowi przyznać wynagrodzenie w kwocie maksymalnej zgodnie z obowiązującą ustawą.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (5 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

Ad 3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 (przesłano pocztą elektroniczną dnia 29.03.2024r)

Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone do rozpatrzenia sprawozdanie.

Ad. 4 Analiza „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2023r. dla Gminy Lasowice Wielkie” (przesłane pocztą elektroniczną dnia 16.05.2024r)

Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone do rozpatrzenia sprawozdanie – Przewodnicząca Komisji poprosiła aby w ocenie zawrzeć podsumowanie ze wskazaniem konkretnych braków i potrzeb w pomocy społecznej.

Ad. 5 Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023

Komisja przyjęła do wiadomości przedłożone do rozpatrzenia sprawozdanie.

Ad. 6 Sprawy bieżące

W sprawach bieżących zostały poruszone tematy:

- termin wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich;
- termin i miejsce zawodów strażackich;
- kosztów remontu drewnianego kościoła w Wędryni;
- możliwości sprzedaży budynku po dawnym Urzędzie Gminy w Lasowicach Małych;
- utworzeniu domu dziennego pobytu dla osób starszych w Wędryni.

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 8.00 do 8.55.

Protokolant: Piotr Lizoń



.....

Podpisy członków komisji:

1. Klaudia Schudy – przewodnicząca
2. Dariusz Pikor – z-ca przewodniczącego
3. Rafał Goroński – członek
4. Gabriela Prochota – członek
5. Wioletta Woźny – członek
6. Piotr Kisiel – członek



.....
.....
.....
.....
.....
.....